
 

REGIONE PIEMONTE BU5 01/02/2024 
 

Codice A1707C 
D.D. 26 gennaio 2024, n. 65 
Ritiro della determinazione dirigenziale n. 55/A1707C/2024 del 19/01/2024 avente ad oggetto 
''Contributi per la costituzione e l'avviamento dei Distretti del cibo riconosciuti dal 
Regolamento regionale n. 4/R del 13 novembre 2020. D.G.R. n. 10 - 4980 del 6 maggio 2022. 
D.D. 904/A1707B/2022 del 14/11/2022. Incarico ad ARPEA per l'esecuzione dei pagamenti di 
cui all'elenco di liquidazione n. 3 del 12/01/2024.'' 
 

 

ATTO DD 65/A1700A/2024 DEL 26/01/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
 
 
OGGETTO:  Ritiro della determinazione dirigenziale n. 55/A1707C/2024 del 19/01/2024 avente 

ad oggetto “Contributi per la costituzione e l'avviamento dei Distretti del cibo 
riconosciuti dal Regolamento regionale n. 4/R del 13 novembre 2020. D.G.R. n. 10 – 
4980 del 6 maggio 2022. D.D. 904/A1707B/2022 del 14/11/2022. Incarico ad 
ARPEA per l’esecuzione dei pagamenti di cui all’elenco di liquidazione n. 3 del 
12/01/2024.” 
 

In data 19/01/2024 la dirigente del Settore Strutture delle imprese agricole ed agroindustriali, 
energia rinnovabile e distretti del cibo ha adottato la Determinazione n. 55/A1700A/2024 con la 
quale è stato incaricato l’organismo pagatore ARPEA per l’esecuzione del pagamento al 
beneficiario indicato nella Lista di liquidazione n. 3 del 12/01/2024; 
per errore materiale, contrariamente a quanto indicato, nella citata determinazione non è stata 
allegata la lista di liquidazione n. 3 citata; 
ritenuto pertanto, in considerazione di tale errore, di disporre il ritiro della determinazione 
dirigenziale n. 55/A1700A/2024 del 19/01/2024 che comunque non ha prodotto nessun effetto per il 
breve lasso di tempo trascorso dall’assunzione e non essendo stata trasmessa ad Arpea; 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento e l’assenza di effetti diretti e 
indiretti del presente provvedimento sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio della 
Regione Piemonte, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-
3361 del 14/06/2021; 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

• artt. 17 e 18 della L.R. 28 luglio 2008 n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• Legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i.; 



 

• L.R. 14 ottobre 2014, n. 14; 
 
 
DETERMINA  
 
- di dare atto che la determinazione dirigenziale n. 55/A1700A/2024 del 19/01/2024 è priva di alcun 
effetto perché mancante in allegato della Lista di liquidazione n. 3 del 12/01/2024 così come 
descritto in premessa; 
- di disporre il ritiro della Determinazione n. 55/A1700A/2024 del 19/01/2024, assunta dalla 
responsabile del Settore Strutture delle imprese agricole ed agroindustriali, energia rinnovabile e 
distretti del cibo. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1700A - AGRICOLTURA E CIBO) 
Firmato digitalmente da Daniela Caracciolo 

 
 
 


